別記様式

会 議 録

会議の名称 平成 28 年度 第 7 回 岩舟地域会議

開催日時 平成 28 年 12 月 22 日 14 時 00 分 開会   15 時 23 分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1 会議室

出席者氏名 川島章男、小倉久緒、松井梅代、三ツ森紀子、寺内正市、田中正太郎、

佐山耕基、髙久厚子、寺澤登美子、海老沼一利、天下井祐子、金澤眞義、

渡辺仁一、安藤芳雄、齋藤栄吉、栃木孝 以上 16 名

欠席者氏名

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 三柴浩一、主幹 岩﨑充、主査 小松原雅人

主事 竹山仁人、 以上 4 名

その他出席者等

会議事項

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数  0 人

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

事務局

会長

事務局

●委員

●委員

事務局

１．開 会

２．会長あいさつ

３．議 事

(1) 地域予算提案事業「岩舟のふるさと PR事業」について

地域予算提案事業として、動画を作成する。どのようなテーマで、どのような

素材で制作するか意見交換した。

新海誠作品で岩舟駅がスポットを浴びている。インターネット検索でヒットす

るよう考慮してほしい。

提案方式で業者を決めると手堅い作品で決まりがちな傾向があるようだ。選考

委員の選出に配慮してほしい。

農業振興会議において、農作物の PR動画の話しがある。

岩船山がロケ地、コンサート会場として注目されていることについては「歴史」

というジャンルでなくロケ地、コンサート会場ということを前面に出して PR し

てはどうか。

■地域会議では改めて、個々に意見を出してもらい取りまとめることにした。

４．その他

（１）まちづくり実働組織の進捗状況について

12 月各小学校区で代表者会議を開催した。地区防災計画について、どのよう

な内容で、どのように取りまとめるかを話し合った。

以下学校区ごとの会議概要

○静和小学校区

●委員

自治会ごとの行動マニュアルを作るにあたり、避難所、避難経路、安否確認方

法等について話し合ってもらうことにした。

○岩舟小学校区、小野寺南小学校区、小野寺北小学校区（仮称小野寺ふれあい会）

自治会ごとの行動マニュアルを作るにあたり、避難所、避難経路、安否確認方

法等について話し合ってもらうための話し合いシートをつくることにした。

また、ふれあい会では文化歴史スポットを回るウォーキング大会のための勉強

会を実施することにした。

（２）ふるさと案内板について

15 地区 21 基の応募があった。

（３）その他

17：30 頃三杉川周辺でイノシシが目撃されている。人間（子ども）に危害が及

ぶ可能性がある、という情報提供。

５．閉 会